

CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN

HOTĂRÂRE

privind : repartizarea pe unități administrativ – teritoriale a sumei ce reprezintă 20 % din limita de sume defalcate din unele venituri ale bugetului de stat pentru echilibrarea bugetelor locale și din cota de 18,5 % din impozitul pe venit, precum și a sumelor reținute ca urmare a diminuării cu gradul de necolectare a veniturilor proprii pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020 – 2022.

Consiliul Județean Teleorman, întrunit în ședință ordinară, conform prevederilor art.94 alin.(1) din Legea administrației publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Având în vedere :

- expunerea de motive nr. 11220 din 24 octombrie 2018 a președintelui Consiliului Județean Teleorman;
- raportul de specialitate nr. 11221 din 24 octombrie 2018 al Direcției economice, buget-finanțe privind repartizarea pe unități administrativ – teritoriale a sumei ce reprezintă 20 % din limita de sume defalcate din unele venituri ale bugetului de stat pentru echilibrarea bugetelor locale și din cota de 18,5 % din impozitul pe venit, precum și a sumelor reținute ca urmare a diminuării cu gradul de necolectare a veniturilor proprii pe anul 2017 și estimările pentru anii 2018 – 2020.
- adresa nr. T1337 din 22 octombrie 2018 transmisă de Administrația Județeană a Finanțelor Publice Teleorman și înregistrată la Consiliul Județean Teleorman sub nr.11165 din 23 octombrie 2018 ;
- adresa Consiliului Județean Teleorman nr. 10939 din 17 octombrie 2018;
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale Consiliului Județean Teleorman;
- prevederile art.33 alin.(3) lit. b), alin.(4) lit. f) și g), alin.(5) și ale art.37 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art.67 alin.(1) și art.69, alin(1) lit.,,f” din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului Județean Teleorman, aprobat prin Hotărârea nr.80 din 30 mai 2016;

- prevederile art.91 alin.(1) lit. „f” din Legea nr.215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul prevederilor art. 97 din Legea administrației publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. - Se aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a cotei de 20% din limita pentru sumele defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale și a sumelor reținute ca urmare a diminuării cu gradul de necolectare a veniturilor proprii pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020 – 2022, conform anexei nr.1.

Art.2. - Se aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a cotei de 20% din cota de 18,5 % din impozitul pe venit estimat și a sumelor reținute ca urmare a diminuării cu gradul de necolectare a veniturilor proprii pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020 – 2022, conform anexei nr.2.

Art.3. - Anexele nr.1 și nr.2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4. - Președintele Consiliului Județean Teleorman, prin Direcția economică, buget-finanțe, asigură punerea în aplicare a prezentei hotărâri.

Art.5. - Secretarul județului, prin Compartimentul Cancelarie, va comunica prezentul act administrativ Directorului Administrației Județene a Finanțelor Publice Teleorman, Instituției Prefectului județului Teleorman și tuturor unităților administrativ-teritoriale interesate.



CONTRASEMNEAZĂ,
Secretar al județului,
jr. Silvia OPRESCU

**DIRECȚIA ECONOMICĂ,
BUGET-FINANȚE
DIRECTOR EXECUTIV,
ec. Valentina MELINTESCU**

**DIRECȚIA JURIDICĂ ȘI ADMINISTRAȚIE
PUBLICĂ LOCALĂ
DIRECTOR EXECUTIV,
jr. Iuliana IONESCU**

Alexandria,
Nr. 128 din 31 octombrie 2018

SE CONFIRMĂ AUTENTICITATEA
PREZENTEI COPII CU ACTUL ORIGINAL
Secretar al județului TELEORMAN
Jr. SILVIA OPRESCU

REPARTIZAREA

pe unități administrativ-teritoriale a cotei de 20% din limita pentru sumele defalcate din taxa pe valoare adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale și a sumele reținute ca urmare a diminuării cu gradul de necolectare a veniturilor proprii pe anul 2019 și estimări pentru anii 2020 - 2022

- mii lei -

Nr. crt.	UNITATEA ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ	20% din sume defalcate din T.V.A. pentru echilibrarea bugetelor locale pentru anul 2019	ESTIMARI		
			2020	2021	2022
0	1	2	3	4	5
	TOTAL JUDEȚ	46.432	31.697	35.113	38.662
1	ALEXANDRIA	1.536	1.048	1.168	1.281
2	ROSIORI DE VEDE	1.243	849	940	1.035
3	TURNU MAGURELE	1.046	714	791	871
4	VIDELE	1.243	849	940	1.035
5	ZIMNICEA	1.046	714	791	871
6	BABAITA	420	287	318	350
7	BALACI	449	307	340	374
8	BECIU	449	307	340	374
9	BEUCA	449	307	340	374
10	BLEJESII	449	307	340	374
11	BOGDANA	481	328	363	400
12	BOTOROAGA	336	229	254	280
13	BRAGADIRU	322	220	244	269
14	BRANCENI	449	307	340	374
15	BUJORENI	449	307	340	374
16	BUJORU	336	229	254	280
17	BUZESCU	336	229	254	280
18	CALINESII	481	328	363	400
19	CALMATUIU	597	408	452	498
20	CALMATUIU DE SUS	481	328	363	400
21	CERVENIA	322	220	244	269
22	CIOLANESII	322	220	244	269
23	CIUPERCENI	481	328	363	400
24	CONTESTI	481	328	363	400
25	COSMESTI	600	410	454	500
26	CRANGENI	449	307	340	374
27	CRANGU	449	307	340	374
28	CREVENICU	449	307	340	374
29	DIDESTI	446	305	338	372
30	DOBROTISTI	481	328	363	400
31	DRACEA	336	229	254	280
32	DRACSENEI	449	307	340	374
33	DRAGANESTI DE VEDE	380	259	287	316
34	DRAGANESTI VLASCA	423	289	320	352
35	FANTANELE	481	328	363	400
36	FRASINET	449	307	340	374
37	FRUMOASA	449	307	340	374
38	FURCULESTI	336	229	254	280
39	GALATENI	504	344	381	420
40	GRATIA	504	344	381	420
41	ISLAZ	539	368	408	449
42	IZVOARELE	449	307	340	374
43	LISA	336	229	254	280
44	LITA	481	328	363	400
45	LUNCA	481	328	363	400
46	MAGURA	481	328	363	400
47	MALDAIENI	449	307	340	374
48	MARZANESTI	336	229	254	280
49	MAVRODIN	449	307	340	374
50	MERENI	336	229	254	280
51	MOSTIENI	548	374	414	456

0	1	2	3	4	5
52	NANOV	481	328	363	400
53	NASTURIEU	322	220	244	269
54	NECSESTI	449	307	340	374
55	NENCIULESTI	481	328	363	400
56	OLTENI	504	344	381	420
57	ORBEASCA	533	364	403	444
58	PERETU	304	208	230	253
59	PIATRA	504	344	381	420
60	PIETROSANI	481	328	363	400
61	PLOPI SLAVIESTI	449	307	340	374
62	PLOSCA	304	208	230	253
63	POENI	449	307	340	374
64	POROSCIIA	481	328	363	400
65	PURANI	449	307	340	374
66	PUTINEIU	449	307	340	374
67	RADOIESTI	449	307	340	374
68	RASMIRESTI	322	220	244	269
69	SACENI	449	307	340	374
70	SAELELE	449	307	340	374
71	SALCIA	481	328	363	400
72	SARBENI	449	307	340	374
73	SCRIOASTEA	449	307	340	374
74	SCURTU MARE	481	328	363	400
75	SEACA	449	307	340	374
76	SEGARCEA VALE	449	307	340	374
77	SFINTESTI	336	229	254	280
78	SILISTEA	449	307	340	374
79	SILISTEA GUMESTI	322	220	244	269
80	SLOBOZIA MANDRA	449	307	340	374
81	SMARDIOASA	449	307	340	374
82	STEJARU	481	328	363	400
83	STOROBANEASA	481	328	363	400
84	SUHAIA	351	239	265	292
85	TALPA	504	344	381	420
86	TATARASTII DE JOS	449	307	340	374
87	TATARASTII DE SUS	322	220	244	269
88	TIGANESTI	533	364	403	444
89	TRAIAN	481	328	363	400
90	TRIVALE MOSTENI	481	328	363	400
91	TROLANUL	336	229	254	280
92	UDA CLOCOCIOV	504	344	381	420
93	VARTOAPE	322	220	244	269
94	VEDEA	481	328	363	400
95	VIISOARA	336	229	254	280
96	VITANESTI	481	328	363	400
97	ZAMBREASCA	533	364	403	444

PREȘEDINTE,

Dănuț Ionel CRISTESCU



CONTRASEMNEAZA,
Secretar al Județului,
Jr. Silvia Oprescu



DIRECTIA ECONOMICA
BUGET - FINANTE,
ec. Valentina MELINTESCU

DIRECTIA JURIDICA SI
ADMINISTRATIE PUBLICA LOCALA
Jr. Iuliana IONESCU

SE CONFIRMĂ AUTENTICITATEA
PREZENTEI COPII CU ACTUL ORIGINAL
Secretar al Județului TELEORMAN
Jr. SILVIA OPRESCU

R E P A R T I Z A R E A

pe unități administrativ-teritoriale a cotei de 20% din cota de 18,5 % din impozitul pe venit estimat, precum și a sumele reținute ca urmare a diminuării cu gradul de necolectare a veniturilor proprii pe anul 2019 și estimări pentru anii 2020 - 2022

- mii lei -

Nr. crt.	UNITATEA ADMINISTRATIV-TERITORIALĂ	20% din cota de 18,5 % din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale pentru anul 2019	ESTIMARI		
			2020	2021	2022
0	1	2	3	4	5
	TOTAL JUDEȚ	9.549	5.928	5.986	6.132
1	ALEXANDRIA	297	185	170	175
2	ROSIORI DE VEDE	232	144	145	149
3	TURNU MAGURELE	217	135	136	139
4	VIDELE	232	144	145	149
5	ZIMNICEA	217	135	136	139
6	BABAITA	86	54	55	56
7	BALACI	93	58	59	60
8	BECIU	93	58	59	60
9	BEUCA	93	58	59	60
10	BI EJESTII	93	58	59	60
11	BOGDANA	98	61	62	64
12	BOTOROAGA	71	44	44	45
13	BRAGADIRU	67	41	41	42
14	BRANCENI	93	58	59	60
15	BUJORENI	93	58	59	60
16	BUJORU	71	44	44	45
17	BUZESCU	71	44	44	45
18	CALINEȘTI	98	61	62	64
19	CALMATUIU	125	77	78	80
20	CALMATUIU DE SUS	98	61	62	64
21	CERVENIA	67	41	41	42
22	CIOLANESTII	67	41	41	42
23	CIUPERCENI	98	61	62	64
24	CONIESTII	98	61	62	64
25	COSMESTII	128	79	80	82
26	CRANGENI	93	58	59	60
27	CRANGU	93	58	59	60
28	CREVENICU	93	58	59	60
29	DIDESTII	93	58	59	60
30	DOBROIESTI	98	61	62	64
31	DRACEA	71	44	44	45
32	DRACSENEI	93	58	59	60
33	DRAGANESTI DE VEDE	80	49	49	50
34	DRAGANESTII VLASCA	89	55	56	57
35	FANTANELE	98	61	62	64
36	FRASINET	93	58	59	60
37	FRUMOASA	93	58	59	60
38	FURCULEȘTI	71	44	44	45
39	GALATENI	106	66	67	69
40	GRATIA	106	66	67	69
41	ISLAZ	115	71	72	74
42	IZVOARELE	93	58	59	60
43	LISA	62	38	38	39
44	LITA	98	61	62	64
45	LUNCA	98	61	62	64
46	MAGURA	98	61	62	64
47	MALDAIENI	93	58	59	60
48	MARZANESTII	62	38	38	39
49	MAVRODIN	93	58	59	60

0	1	2	3	4	5	
50	MERENI		71	44	44	45
51	MOSTENI		116	72	73	75
52	NANOV		98	61	62	64
53	NASTURELU		67	41	41	42
54	NECSESTI		93	58	59	60
55	NENCIULESTI		98	61	62	64
56	OLTENI		106	66	67	69
57	ORBEASCA		113	70	71	73
58	PERETU		65	40	40	41
59	PIATRA		106	66	67	69
60	PIETROSANI		98	61	62	64
61	PLOPII SLAVITESTI		93	58	59	60
62	PLOSCA		65	40	40	41
63	POENI		93	58	59	60
64	POROSCHIA		98	61	62	64
65	PURANI		93	58	59	60
66	PUTINEIU		93	58	59	60
67	RADOIESTI		93	58	59	60
68	RASMIRESTI		67	41	41	42
69	SACENI		93	58	59	60
70	SAELELE		93	58	59	60
71	SALCIA		98	61	62	64
72	SARBENI		93	58	59	60
73	SCRIOASTEA		93	58	59	60
74	SCURTU MARE		98	61	62	64
75	SEACA		93	58	59	60
76	SEGARCEA VALE		93	58	59	60
77	SFINTESTI		71	44	44	45
78	SII ISIEA		93	58	59	60
79	SILISTEA GUMESTI		67	41	41	42
80	SLOBOZIA MANDRA		93	58	59	60
81	SMARDIOASA		93	58	59	60
82	STEJARU		98	61	62	64
83	STOROBANEASA		98	61	62	64
84	SUHAIA		74	46	46	47
85	TALPA		106	66	67	69
86	TATARASII DE JOS		93	58	59	60
87	TATARASTII DE SUS		67	41	41	42
88	TIGANESTI		113	70	71	73
89	TRAIAN		98	61	62	64
90	TRIVALE MOSTENI		98	61	62	64
91	TROIANUL		70	43	43	44
92	UDA CLOCOCIOV		106	66	67	69
93	VARTOAPE		67	41	41	42
94	VEDEA		98	61	62	64
95	VIISOARA		70	43	43	44
96	VITANESTI		98	61	62	64
97	ZAMBREASCA		113	70	71	73

PREȘEDINTE,

Dănuț Ionel CRISTESCU

CONFIRMĂ AUTENTICITATEA
 CĂPĂȚĂȘII CU ACTUL ORIGINAL
 Secretar al județului TELEORMAN
 jr. SILVIA OPRESCU

CONTRASEMNEAZA,
 Secretar al județului,
 jr. Silvia Opreșcu

DIRECTIA ECONOMICA
 BUGET - FINANTE,
 ec. Valentina MELINTESCU

DIRECTIA JURIDICA SI
 ADMINISTRATIE PUBLICA LOCALA
 jr. Iuliana IONESCU